

**Handläggare**  
Per Lindberg  
Telefon: 08-508 04 045

**Till**  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd  
2018-06-14

## **Remiss (SD) om ett bättre djurskydd och att allt kött som upphandlas i stadens verksamheter ska ursprungsmärkas**

Svar på remiss från kommunstyrelsen Dnr: KS 2018/411

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen från Martin Westmont och Per Ossmer, båda (SD), om ett bättre djurskydd och att allt kött som upphandlas i stadens verksamheter ska ursprungsmärkas.

Marie Janemar  
T f Stadsdelsdirektör

### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Martin Westmont och Per Ossmer, båda (SD) om ett bättre djurskydd och att allt kött som upphandlas i stadens verksamheter ska ursprungsmärkas. I stadens avtal för leveranser av kött och fisk ställs krav enligt motionärernas förslag. Förvaltningen anser att frågor om ursprungsmärkning och djurhållning är viktiga och anser att staden även framöver bör fortsätta ställa krav på leverantörer angående ursprungsmärkning och djurhållning.

## Ärendet

Motionärerna föreslår att staden ska verka för att allt kött, fågel och fisk som upphandlas av staden är ursprungsmärkt, att allt kött som importerats till Stockholm stads kök ska uppfylla villkor som minst uppfyller den svenska djurskyddslagen samt att verksamheter i Stockholm stads regi i första hand köper in svenskt kött. Vidare önskar motionärerna även att de som äter mat tillagad i stadens kök ska ges möjlighet att välja bort importerat kött.

Ursprungsmärkning av kött regleras genom EU-förordningar. Dessa förordningar säger att kött ska märkas med var djuret är fött, uppfött och slaktat. Förordningarna gäller endast färskt, kylt eller fryst kött. Vad gäller fisk ska ursprungsland eller fångstzon anges.

Stockholms stad har möjlighet att ställa krav på djurhållning och ursprungsmärkning utöver EU-harmoniserad lagstiftning<sup>1</sup>. En upphandlande myndighet kan ställa krav som är likvärdiga med svensk djurskyddslagstiftning eller även strängare krav. Ett uttryckligt krav på svenskt kött är dock inte förenligt med EU:s upphandlingsdirektiv.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

I stadens avtal för leveranser av kött och fisk ställs krav enligt motionärernas förslag. Förvaltningen anser att frågor om ursprungsmärkning och djurhållning är viktiga och anser att staden även framöver bör fortsätta ställa krav på leverantörer angående ursprungsmärkning och djurhållning.

## Bilagor

1. Remiss av Motion om ett bättre djurskydd och att allt kött som upphandlas i stadens verksamheter ska ursprungsmärkas.